
Nº 179, segunda-feira, 18 de setembro de 2006 491 ISSN 1677-7042

considerando o art. 7º, inciso X da Lei n.º 9.782, de 26 de
janeiro de 1999;

considerando a solicitação de inspeção pela empresa Meizler
Biopharma S.A., CNPJ n.º 64.711.500/0001-14, Autorização de Fun-
cionamento n.º 1.02.361-9;

considerando ainda o parecer da área técnica e que a empresa
foi inspecionada cumprindo os requisitos de Boas Práticas de Fa-
bricação - área farmacêutica, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma de ANEXO, a Cer-
tificação de Boas Práticas de Fabricação para fins de exportação para
o Brasil.

Art. 2º A presente Certificação terá validade de 1 (um) ano
a partir da sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

VICTOR HUGO COSTA TRAVASSOS DA ROSA

ANEXO

RAZÃO SOCIAL: Nycomed Austria GmbH

ENDEREÇO: St. Peter Strasse 25, A-4020 - Linz

PAÍS: Áustria

Certificado de Boas Práticas para a Linha de Produção / For-
ma Farmacêutica:

Injetáveis: Soluções parenterais de pequeno volume (com esteri-
lização final).

<!ID671587-0> RESOLUÇÃO - RE Nº 3.021, DE 15 DE SETEMBRO DE 2006

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 11 de novembro de 2003 do Presidente da
República e a Portaria n° 368 da ANVISA, de 24 de agosto de
2006,

considerando o disposto no inciso VIII do art. 15, no inciso
I do art. 41 e no inciso I e no § 1° do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n°. 354 da ANVISA, de
11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,
resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Medicamentos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

VICTOR HUGO COSTA TRAVASSOS DA ROSA

ANEXO

EMPRESA: CRM COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ: 04.679.119/0001-93
PROCESSO: 25351.331268/2006-35 AUTORIZ/MS: 1.06735.7
ENDEREÇO: RUA GENERAL GUSTAVO CORDEIRO DE FA-
RIAS, N° 384
BAIRRO: PETRÓPOLIS CEP: 59012570 - NATAL/RN
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: SULINE EXPRESS LOGíSTICA E TRANSPORTES
LT D A
CNPJ: 69.033.348/0001-81
PROCESSO: 25351.302409/2006-11 AUTORIZ/MS: 1.06733.0
ENDEREÇO: RUA TEREZA TOEDTLI, N° 209
BAIRRO: VILA GUARANI CEP: 04911030 - SAO PAULO/SP
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Total de Empresas : 2

<!ID671588-0> RESOLUÇÃO - RE Nº 3.022, DE 15 DE SETEMBRO DE 2006

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação 11 de novembro de 2003 do Presidente da Re-
pública e a Portaria n° 368 da ANVISA, de 24 de agosto de 2006,

considerando o disposto no inciso VIII do art. 15, no inciso
I do art. 41 e no inciso I e no § 1° do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n°. 354 da ANVISA, de
11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,
resolve:

Art. 1º. Alterar Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Medicamentos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

VICTOR HUGO COSTA TRAVASSOS DA ROSA

ANEXO

EMPRESA: BIOTRADE DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO, EX-
PORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 94.508.405/0001-89
PROCESSO: 02536.94/- AUTORIZ/MS: 1.02553.2
ENDEREÇO: RUA FELIPE NERI, N° 419, SALA 202
BAIRRO: AUXILIADORA CEP: 90440150 - PORTO ALE-
GRE/RS
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: CORRELATO/MEDICAMENTO
EMPRESA: CAQ CASA DA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO LTDA
CNPJ: 61.451.290/0001-84
PROCESSO: 25991.003134/79- AUTORIZ/MS: 1.00805.0
ENDEREÇO: RUA ÁLVARES CABRAL, N° 693
BAIRRO: VILA CONCEIÇÃO CEP: 09981030 - DIADEMA/SP
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO/INSUMOS FARMACÊUTICOS/ME-
D I C A M E N TO
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EMBALAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPORTAR: CORRELATO/INSUMOS FARMACÊUTICOS
FABRICAR: CORRELATO/INSUMOS FARMACÊUTICOS
IMPORTAR: CORRELATO/INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDI-
C A M E N TO
PRODUZIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
PURIFICAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
REEMBALAR: CORRELATO/INSUMOS FARMACÊUTICOS
SINTETIZAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
TRANSFORMAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: GALDERMA BRASIL LTDA
CNPJ: 00.317.372/0001-46
PROCESSO: 25004.001029/95- AUTORIZ/MS: 1.02916.7
ENDEREÇO: RUA FUNCHAL, N° 416, 6º ANDAR
BAIRRO: VILA OLIMPIA CEP: 04551060 - SAO PAULO/SP
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
FABRICAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
IMPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
REEMBALAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: LABORATÓRIOS WYETH-WHITEHALL LTDA
CNPJ: 61.072.393/0001-33
PROCESSO: 25000.002593/9342- AUTORIZ/MS: 1.02110.1
ENDEREÇO: RUA DR. RENATO PAES DE BARROS, N° 1017, 6°,
9° E 10° ANDARES
BAIRRO: ITAIM BIBI CEP: 04530001 - SAO PAULO/SP
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMBALAR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EXPORTAR: MEDICAMENTO
FABRICAR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: INSUMO/MEDICAMENTO
REEMBALAR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Total de Empresas : 4

<!ID671589-0> RESOLUÇÃO - RE Nº 3.023, DE 15 DE SETEMBRO DE 2006

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de moneação de 11 de novembro de 2003 do Presidente da
República e a Portaria nº 368 da ANVISA, de 24 de agosto de
2006,

considerando o disposto no inciso VIII do art. 15, no inciso
I do art. 41 e no inciso I e no § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de
11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,
resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização Comum para
Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

VICTOR HUGO COSTA TRAVASSOS DA ROSA

ANEXO

EMPRESA: MONTREAL FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ: 05.220.169/0001-70
PROCESSO: 25025.056368/2002-00 AUTORIZ/MS: 1.05535.0
ENDEREÇO: RUA SÉRGIO JUNGBLUT DIETERICH, N° 820,
DEPÓSITO 21
BAIRRO: SÃO JOÃO CEP: 91060410 - PORTO ALEGRE/RS
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA

CNPJ: 23.955.016/0001-53
PROCESSO: 25000.030382/9931- AUTORIZ/MS: 1.04499.1
ENDEREÇO: RUA CORONEL ANTONIO DA SILVA, N° 280
BAIRRO: CENTRO CEP: 35300244 - CARATINGA/MG
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 01.721.446/0001-78
PROCESSO: 25014.001736/9990- AUTORIZ/MS: 1.04154.7
ENDEREÇO: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, N° 251
BAIRRO: CENTRO CEP: 65800000 - BALSAS/MA
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Total de Empresas : 3

<!ID671590-0> RESOLUÇÃO - RE Nº 3,024, DE 15 DE SETEMBRO DE 2006

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 11 de novembro de 2003 do Presidente da
República e a Portaria n° 368 da ANVISA, de 24 de agosto de
2006,

considerando o disposto no inciso VIII do art. 15, no inciso
I do art. 41 e no inciso I e no § 1° do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n°. 354 da ANVISA, de
11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,
resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização Especial para
Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

VICTOR HUGO COSTA TRAVASSOS DA ROSA

ANEXO

EMPRESA: AWADALLAH & RAMIRES BIRIGUI LTDA
CNPJ: 03.318.604/0001-79
PROCESSO: 25351.012281/0031- AUTORIZ/MS: 1.35041.4
ENDEREÇO: RUA SAUDADES, Nº 842
BAIRRO: CENTRO CEP: 16200006 - BIRIGUI/SP
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: GOMES E PIRES LTDA
CNPJ: 03.829.705/0001-04
PROCESSO: 25351.035746/0111- AUTORIZ/MS: 1.35556.4
ENDEREÇO: RUA BARÃO DO MONTE ALTO, Nº 83, LOJA 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 36880000 - MURIAE/MG
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ: 75.014.167/0001-00
PROCESSO: 25023.020689/9839- AUTORIZ/MS: 1.20570.2
ENDEREÇO: RUA ALMIRANTE GONÇALVES, N° 2247
BAIRRO: ÁGUA VERDE CEP: 80250150 - CURITIBA/PR
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: PHARMACIA MEDICALLYS LTDA
CNPJ: 02.720.046/0001-00
PROCESSO: 25000.025629/9942- AUTORIZ/MS: 1.34603.1
ENDEREÇO: AVENIDA JOÃO CESAR DE OLIVEIRA, Nº 3219,
LOJA 06
BAIRRO: ELDORADO CEP: 32310000 - CONTAGEM/MG
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: RM HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 25.029.414/0001-74
PROCESSO: 25005.060364/9806- AUTORIZ/MS: 1.20561.1
ENDEREÇO: AVENIDA SONNEMBERG, N° 544, QUADRA 147,
LOTE 17
BAIRRO: SETOR CIDADE JARDIM CEP: 74413125 - GOIA-
NIA/GO
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: SERVIMED COMERCIAL LTDA
CNPJ: 44.463.156/0001-84
PROCESSO: 25000.033753/9846- AUTORIZ/MS: 1.20503.1
ENDEREÇO: AVENIDA NAÇÕES UNIDAS, Nº 37-37
BAIRRO: BAURU CEP: 17047310 - BAURU/SP
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Total de Empresas : 6

Rose França
Realce

Rose França
Realce

Rose França
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T15:39:07-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




